CHAP.
XXVI.

Anno 1534.
No. XLIX.

CHAP. XXVI.

The authority of the Kings of England in Spirituals.

UPON the great work now on foot, of reducing the Bishop of Rome’s power, and that of the Bishops in the English Church, and restoring the King his authority in his own realms and dominions, some learned divines and lawyers were employed to search the Scriptures, and Catholic authors, and good histories, for the more right stating this matter, and proceeding the surer herein. There is, in a volume of the Cotton library, a very large collection of authorities and places of Scripture, under these various heads or titles presently following; but by whom it appears not. I should be apt to guess it to be Archbishop Cranmer, who was a great collector of writings upon such arguments.

Anno 1535.

Collections
out of au-
thors con-
cerning
kingly
power.
Cott. Libr.

Regia institutio, officium et potestas, ex Veteri Testamento.

lictis Romanorum legibus, lege Dei sc, ac populum Dei, regat.

In clerum regia potestas.

Regis Angliæ officium et potestas.

Regia institutio, officium et potestas, ex N. Testamento. Item ex autho. regia potestas in Ecclesiam, seu Concilium.

Regis Angliæ in concilium, in personas et res ecclesiasticas potestas.

Regia potestas in personas ecclesiasticas.

Regis Angliæ in Gualliam, Hiberniam et Scotiam potestas.

Regia potestas in res ecclesiasticas.

Regis Angliæ in summum Pontificem liberalitas.

Regi Angliæ legem petenti jubet S. Pontifex, ut re-

gia in investiendis Episcopis potestas.

- CHAP. *Regum Angliæ in investi-*
XXVI. *endis Episcopis potestas.*
- Anno 1535. *Fundatio monasterii Sancti*
Albani.
- Episcoporum jusjurandum*
duplex.
- Concilii potestas et Ponti-*
ficis.
- Regia et ecclesiastica po-*
testas simul, tum quoad
personas quam res: seu
gladii duo.
- Regia et ecclesiastica po-*
testas simul, seu gladii
duo, in Anglia, tum quoad
personas, quam res.
- Episcopale officium, et sa-*
cerdotale.
- Episcopi, vel Sacerdotis po-*
testas.
- Terrenarum, temporalium,*
vel secularium rerum fu-
ga, ecclesiasticis præ-
scripta.
- 185 *Dominium, Imperium, po-*
tentia terrena ecclesiasti-
corum.
- Judicia* } *ecclesiasticorum.*
Leges }
Negotia }
- Prædia, possessiones eccle-*
siastica.
- Bona ecclesiastica cur, et a*
quibus donata.
- Bonorum ecclesiasticorum*
per avaritiam, vel ambi-
tum, cfrænis cupido.
- Bona ecclesiastica cur quæ-*
runtur.
- Honores et bona ecclesias-*
tica, quibus acquirantur
artibus.
- Bonorum ecclesiasticorum*
usus, et ad quos ea perti-
neant.
- Abusus bonorum ecclesias-*
ticorum per avaritiam,
luxum, fustum, in victu,
veste, suppellectile domes-
tica, ædificiis, nobilitando
genere, per libidinem, per-
que otium, seu fugam la-
boris.
- Luxus et fastus in victu,*
veste, ac ædificiis.
- Convivia.*
- Libido.*
- Nobilitatio generis, seu cog-*
natorum.
- Otium, fuga laboris, et pe-*
riculi.
- Periculum.*
- Honor et gloria.*
- Ecclesiæ primitivæ ideu.*
- Pontificis summi potestas et*
officium.
- Pontifex de sua ipsius po-*
testate.
- Pontificis potestas in elec-*
tionibus et confirmationi-
bus Episcoporum.
- Excommunicandi potestas.*
- Onera et injuriæ apostolicæ*
sedis, vel dominium Ro-
manæ sedis.
- Onera a Romana sede An-*
glis imposita.
- Annatarum origo.*